ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO
1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 02

REFERENTE: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022, PROCESSO Nº 913/2022,

HOMOLOGADO EM 19 DE AGOSTO DE 2022, CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 964/2022, DATADO DE 23 DE AGOSTO DE 2022,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A  CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL, TENDO COMO OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

COBRANÇA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, DENTRO DAS ATIVIDADES

DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA –

EXERCÍCIO 2022.

1. O prazo constante na Cláusula Quarta, item 4.1., do contrato fica dilatado até 22

de agosto de 2024, a contar de 23 de agosto de 2023, conforme solicitação da Secretaria

Municipal da Fazenda, Protocolo nº 1846/2023.

2.  O valor total é de R$ 35.175,00 (Trinta e cinco mil, cento e setenta e cinco

reais), conforme segue:

Item Quant. Un. Descrição

Valor

Unitário

(R$)

Valor

Total

(R$)

01
Até

11.250
Un Autenticações bancárias 1,90 21.375,00

02
Até

15.000
Un Recebimento por BR Code (pix) 0,92 13.800,00

3.  A presente despesa será sustentada pela seguinte dotação orçamentária:

 05.01 – 2.018 – Manutenção das Ativ. da Sec. M. Fazenda

 3.3.90.39.81.00.00 – Serviços bancários – 5367

 Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não vinculados de impostos

 Desdobramento da Fonte: 001 – Recurso Livre – Adm. Direta Mun

4. As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 14 de agosto de 2023.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL VALDIR CARLOS FABRIS

                      CONTRATADO  CONTRATANTE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO
2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – (54) 3443-5717
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TESTEMUNHAS: DANIEL ZORZI

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS Nº 60.518

_______________________